
Area Viabilità e trasporto Pubblico
Servizio Viabilità e Traffico

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 112 del 24/02/2020
                                                    
Oggetto: istituzione, per i giorni 26 e 27 febbraio 2020, di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in

alcune strade cittadine in occasione del vertice bilaterale tra ITALIA e FRANCIA che si svolgerà nel
Palazzo Reale di Napoli.

IL DIRIGENTE

Premesso che giovedi 27 febbraio 2020 si terrà a Napoli presso Palazzo Reale, il XXXV vertice intergovernativo
Italo-Francese  presieduto  dal  Presidente  del  Consiglio,  Giuseppe  Conte,  e  del  Presidente  della  Repubblica
francese, Emanuel Macron per la ripresa del “Trattato del Quirinale”.
Considerato  che per  l'evento occorre  predispone,  per  ordine e sicurezza pubblica,  così  come richiesto dalla
Questura di Napoli- Ufficio di gabinetto – Sezione 2a - Ordine e Sicurezza Pubblica con nota inoltrata a mezzo
email del 24 febbraio 2020, un idoneo dispositivo di traffico, modificando, in via provvisoria, la circolazione di
alcune strade.
Letta la nota della  Questura di Napoli- Ufficio di gabinetto – Sezione 2a - Ordine e Sicurezza Pubblica del 24
febbraio 2020.
Letti altresì il D. L.vo 30/04/1992 n. 285 e successive integrazioni ed il D. L.vo 267/2000,

ORDINA

Istituire il seguente dispositivo di traffico in alcune strade della città, per i giorni 26 e 27 febbario 2020, come di
seguito riportato:

A) il divieto di sosta e fermata con rimozione coatta, dalle ore 20:00 del giorno 26 febbraio 2020 e fino a
cessate esigenze del 27 febbraio 2020 in:

 piazza Trieste e Trento;
 area compresa tra palazzo Reale e Teatro San Carlo (c. d. ansa San Carlo);
 via San Carlo;
 via Cesario Console dalla confluenza con via Santa Lucia a piazza del Plebiscito;
 via Giuseppe Antonio Pasquale, ambo i lati fino a piazzetta San Ferdinando;
 via Lanza ambo i lati;
 via Titina De Filippo ambo i lati;
 via Nuovo Teatro San Ferdinando fino ad incrocio con piazzetta Fossi a Pontenuovo;
 via Cesare Rosaroll dalla confluenza con piazza Pontenuovo fino all'altezza del civico 146;
 piazzetta teatro San Ferdinando;
 piazzetta Fossi a Pontenuovo;

B) il divieto di transito dalle ore 06:00 del 27 febbraio 2020 e fino a cessate esigenze dello stesso giorno in:
 via Giuseppe Antonio Pasquale, 
 via Cavara;
 via Lanza;
 via Nuovo Teatro San Ferdinando;
 via Titina De Filippo

C) il  divieto di sosta e fermata con rimozione coatta, dalle ore 07:00 del giorno 27 febbraio 2020 e fino a
cessate esigenze dello stesso giorno nelle seguenti strade:

FF

Comune di Napoli
Data: 25/02/2020, OD/2020/0000219



 corso Meridionale (lato stazione, dall’angolo di corso Novara all'altezza del varco Polfer-civico n 7);
 nella zona antistante il marciapiede di  corso Meridionale  (parcheggi riservati ai motocicli all’altezza del

varco Polfer);
 via Mezzocannone (eccetto stalli riservati a persone diversamente abili) dal civico 16 fino a piazzetta Nilo

ambo i lati;
 piazza del Gesù Nuovo (eccetto stalli riservati a persone diversamente abili).

E) Sospendere il posteggio riservato alle autovetture in servizio pubblico non di linea:
 dalle ore 16:00 del 27 febbraio 2020 e fino a cessate esigenze dello stesso giorno in corso Meridionale

varco laterale Polfer;
 dalle ore 12:00 del 27 febbraio 2020 e fino a cessate esigenze dello stesso giorno in:

1. via San Carlo fronte teatro San Carlo;
2. piazza del Gesù Nuovo;

 dalle ore 07:00 del 27 febbraio 2020 e fino a cessate esigenze dello stesso giorno in via Mezzocannone
alla confluenza con piazzetta Nilo.

D) Sospendere in via San Carlo l'area riservata alla fermata per il trasporto pubblico locale dalle ore 12:00
del 27 febbraio 2020 fino a cessate esigenze dello stesso giorno.

E) in calata Trinità Maggiore,  dalle ore 12:00 del 27 febbraio 2020 e fino a cessate esigenze dello stesso
giorno, lato sinistro in direzione via Monteoliveto, in prossimità del varco telematico:

 sospendere gli stalli di sosta riservati alla sosta a pagamento senza custodia (strisce blu);
 consentire alle autovetture in servizio pubblico, i cui stalli riservati sono stati sospesi come riportato al

punto D della presente ordinanza, la sosta in corrispondenza dell'area riservata alla sosta a pagamento di
cui al punto precedente.

Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, devono  ritenersi sospese.  
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza 
Pubblica previsti dall’art.12 del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente 
che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale qualora se ne 
rendesse la necessità.
A norma dell'articolo 3 comma 4 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse
potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro
centoventi giornidalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'articolo 37 del C. d. S.,  Lgs 285/92, avverso il  provvedimento è ammesso ricorso da chi abbia
interesse  alla  apposizione  della  segnaletica,  in  relazione  alla  natura  del  segnale  apposto,  al  Ministero  delle
Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'articolo 74
del Regolamento di Esecuzione D. P. R. 495/92.

Sottoscritta digitalmente da
Il dirigente
Ing. G. D'Alessio

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD).
La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs.
82/2005.

FF

Comune di Napoli
Data: 25/02/2020, OD/2020/0000219


		2020-02-25T14:54:44+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




